PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’AR.N.A.S. a

decorrere dal giomo 0 1 HAG 2026 e che, nei 15 giomi consecutivi successivi;

[J Non sono pervenute opposizioni

] Sono pervenute 6f)posiziom da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

[] Delibera non soggetta ;11 controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
L1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato 1’approvazione con atto n. del come da allegato
ha pronunciato 1I’annullamento con atto n. del come da allegato
Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.
Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni

E.j.

™D AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
W, b E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

OGGETTO: Progetto Obiettivo “Corretta gestione endoscopica dei pazienti con MICI” di PSN
2019. Codice interno 2019/4.49, CUP D78H21000250001 — Rimodulazione costi

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

U.O0.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE

Esercizio 2024
N° Conto economico /
N° Conto Patrimoniale /

7

Proposta n. G) % del 2. Obr. 202k

B t 2024 .
udget assegnato ﬁnﬁlr%sen%e provvedimento

(euro) non determina oneri a carico
dal Bilancio d’esercizio corrente

D Non comporta Spese /o Oneri a carico del

Bilancio. Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valori
economici e/0  patrimoniali  registrati
nell’apposito  applicativo amminj
) contabile di gestione del Budget Aziendale

Il Responsabile debprocedimento
(Dr

r—— = STRUTTURA ASSEGNATARJYA DI BUDGET

11 Direttore UOC STAFF
Dott. Giuseppe Carruba

Scheda BUDGET allegata

datata

11 Dirg#tore dell’U.O.C.

Il Respopsabile

Seftore Econai

o . . . — —— o \ SLO‘“ . ;
L’anno duemilaventiquattro il giorno ~| éu (P del mese di A \-ﬁ.ﬂl@ — Dﬁggntecall della
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario Straordinario Dot nﬁﬁgﬁt@oﬂ%&sma,
nominato con D.A. n. 1/2024/Gab del 31/01/2024 assistito daM j_Iu,,L S CJ/&I\ - quale segretario
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

26 R




I Direttore UOC STAFF

DATO ATTO che con delibera 827 del 15/06/2022 sono state declinate le attivita progettuali e identificate le
relative voci di costo in cui & stato ripartito il finanziamento di euro 80.000 del progetto in parola
nell’ambito del PSN 2019.

VISTA la nota prot. 7656 del 09/04/2024 (ALL. A) con cui il referente aziendale del progetto, Dott. Roberto
Di Mitri, ha comunicato che con delibera n°® 787 del 12/05/2023 & stato formalizzato I'acquisto di un
videoenteroscopio motorizzato che successivamente, a causa del suo ritiro dal commercio comunicato dalla
ditta produttrice, & stato revocato con delibera n°® 1149 del 14/07/2023, lasciando intatto I'originale
finanziamento di euro 80.000.

CONSIDERATO che nella medesima nota il Dott. Di Mitri ha rappresentato la necessita di riprogrammare gli
acquisti di beni strumentali acquisendo apparecchiature diagnostiche in grado di esplorare l'intestino con
una elevatissima accuratezza diagnostica che prevedono I'utilizzo di tecnologia specifica RDI fornita dal si-
stema in dotazione EVIS X, al fine di ottimizzare la valutazione dello stato di infiammazione della mucosa in
pazienti con MICI ottimizzando gli obiettivi del progetto.

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso,
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso € stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

DATO ATTO della regolarita dell’istruttoria e della conformitad della presente proposta alla normativa
vigente che disciplina la materia trattata.
PROPONE

peri motlw dl ‘cum n preméssa e che qui si intendono integralmente riportati, di

AUTORIZZARE ‘4 “rinodulaziofie dei costi del progetto in parola in conformita a quanto richiesto dal
referente aziendale Dott. Roberto Di Mitri con nota prot. 7656 del 09/04/2024 (ALL. A), secondo quanto
riportato nella tabella seguente:

Bene Costo (€)

Videocolonscopio di ultima generazione ad alta definizione compatibile con
processore Olympus EVIS Xl in dotazione presso la nostra UOC per la diagnostica della
malattia di Crohn del piccolo e grosso intestino ed il trattamento endoscopico delle
sue complicanze

30.000

Videogastroscopio di ultima generazione ad alta definizione compatibile con
processore Olympus EVIS X | in dotazione presso la nostra UOC per la diagnostica della
malattia di Crohn del piccolo e grosso intestino ed il trattamento endoscopico delle
sue complicanze

24.000

Modulo di intelligenza artificiale da integrare al processore Olyrnpus EVIS Xl in

dotazione presso I'UOC di Gastroenterologia con Endoscopia Digestiva 201000

TOTALE 80.000

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale.

TRASMETTERE il provvedimento alle UOC Provveditorato ed Economico-Finanziario per opportuna
conoscenza ed il seguito di competenza.

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutivitd (art. 53, comma 2 L.R. no. 30 del
30/11/1993) al fine di garantire la tempestiva esecuzione delle attivita progettuali previste.

IL DIRETTORE UOC STAFF
Dr. Giuseppe Carryba

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal parere favorevole dal
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DI TORE SANITARIO
Dot Buccheri

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede € che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto del parere favorevole daI Dlrettore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
\ Dott. Walter Messma

Il Segfgtario verbalizzante




